
Gregorčičeva ulica 20–25, 1000 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: 84400-2/2023/3

Datum: 30. 3. 2023

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22), 93. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, 

št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10, 21/18 – ZNOrg in 117/22), 11. člena Zakona o 

odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 

102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22 in 18/23 – ZDU-1O) in četrtega odstavka 48. člena Zakona 

o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 ‒ uradno prečiščeno besedilo, 14/19 – popr., 101/13, 

55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O) je Vlada 

Republike Slovenije na 43. redni seji dne 30. 3. 2023 pod točko 1.6 sprejela naslednji

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije je potrdila Končno oceno neposredne škode v tekoči kmetijski 

proizvodnji zaradi posledic suše leta 2022, ki je v 211 občinah povzročila škodo za 

148.474.650,18 evra. Za datum nastanka kmetijske suše se šteje 31. maj 2022. Ocenjena 

neposredna škoda presega 0,3 promila načrtovanih prihodkov državnega proračuna za 

leto 2022 (3.761.992,59 evra), tako da je dosežen limit za državno pomoč v skladu z 

Zakonom o odpravi posledic naravnih nesreč. 

Sestavni del končne ocene sta prilogi 1 in 2, kjer so navedene občine ter kulture z več 

kot 30-odstotno poškodovanostjo s prizadeto površino v neposredni kmetijski proizvodnji.

2. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano na podlagi neposredne ocenjene škode 

v tekoči kmetijski proizvodnji zaradi posledic suše leta 2022 pripravi program za odpravo 

posledic škode v skladu z Zakonom o odpravi posledic naravnih nesreč ter pri tem 

upošteva ocene in druge podatke, ki so v prilogah te ocene. Ministrstvo za kmetijstvo, 

gozdarstvo in prehrano naj pri pripravi programa podatke o obsegu prizadetih kmetijskih 

površin in vrsti kultur, za katere je prijavljena škoda zaradi posledic suše, uskladi s 

podatki, ki so jih oškodovanci posredovali Agenciji Republike Slovenije za kmetijske trge 

in razvoj podeželja, ter z drugimi predpisanimi evidencami (rodnost, izpad pridelka …), ki 

jih ni bilo mogoče preveriti v postopkih ocenjevanja škode.

3. Ministrstvo za obrambo, Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje, digitalno 

preda dokumentacijo o oceni škode v tekoči kmetijski proizvodnji zaradi posledic suše 

leta 2022 Agenciji Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja.

4. Vlada Republike Slovenije je potrdila stroške ocenjevanja škode zaradi posledic suše leta 

2022, ki so ga opravile občinske komisije ter Uprava Republike Slovenije za zaščito in 

reševanje v skupni višini 98.661,25 evra, ter se pokrijejo iz proračunske rezerve.



2

5. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano ter Ministrstvo za obrambo, Uprava

Republike Slovenije za zaščito in reševanje, proučita predlagane sklepe Državne komisije 

za ocenjevanje škode ob naravnih in drugih nesrečah iz zapisnika seje z dne 13. 3. 2023, 

ki se nanašajo na spremembe in dopolnitve postopkov ocenjevanja, usklajenost evidenc 

ter primernost gojenja posameznih kultur, in pripravita usklajen nabor ukrepov za 

izboljšanje postopkov ocenjevanja in zmanjšanja škod.

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Priloga:

 Končna ocena neposredne škode v tekoči kmetijski proizvodnji zaradi posledic suše leta 

2022 s prilogama

Prejmejo:

– Ministrstvo za obrambo

– Ministrstvo za naravne vire in prostor

– Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo

– Ministrstvo za infrastrukturo

– Ministrstvo za finance

– Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport

– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

– Ministrstvo za kulturo

– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

– Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

– Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje

– Agencija Republika Slovenija za kmetijske trge in razvoj podeželja


		2023-03-30T11:33:26+0200
	Barbara Kolenko Helbl




